i olika värdepåverkande parametrar.
	 Atrium Ljungberg arbetar med att utveckla sina
fastigheter delvis genom ny-, till-  och ombyggna-
tioner vilket genererar en god värdetillväxt i fastig-
heterna. Vi investerar cirka 1 miljard kronor per år
i egna projekt. Investeringsbeslut fattas av styrelsen
för investeringar överstigande 20 miljoner kronor.
För att klara investeringstakten krävs att tillgång till
finansiering säkerställs. Genom hög kompetens och
noggrann uppföljning skapar vi goda förutsättningar
för väl genomförda och kostnadseffektiva projekt.
Målet är att avkastningen på investeringarna i egna
nybyggnadsprojekt ska ge en avkastning som är
2–3 procentenheter högre än förvärvsalternativet.
	 För investeringar gäller bolagets försiktighets-
princip att inga investeringar påbörjas utan att en
rimlig avkastning kan tryggas genom tecknade
hyreskontrakt eller i kombination med goda för-
utsättningar på hyresmarknaden. Med nuvarande
projektportfölj finns en investeringsmöjlighet upp-
gående till 3 mdkr. Samtliga Atrium Ljungbergs
fastigheter är fullvärdesförsäkrade genom Läns
försäkringar.

Känslighetsanalys fastighetsvärdering

Värdeparameter Antagande Värdepåverkan,
mkr

Hyresnivå +/– 10 % 2 320

Driftkostnad +/– 50 kr/m2 630

Avkastningskrav +/– 0,25 % –910/+990

Långsiktig vakansgrad +/– 2 % 580

Känslighetsanalys kassaflöden

Förändring,
 %

Resultateffekt
år 1, mkr

Resultateffekt
helår, mkr

Hyresnivå,
kommersiella
lokaler

5 10 85

Hyresnivå, bostäder 5 3 3

Uthyrningsgrad 1) 1 17 17

Räntenivå 1) 1 30 97

Uppsala
Mälardalen 14 %

Stockholms
innerstad 26 %

Övriga Sverige 2 %

Malmö 6 %

KONTRAKTERAD ÅRSHYRA PER REGION

Övriga
Stockholm 52 %

Kontor 31 %

Bostäder 3 %

Övrigt 11 %

Handel 55 %

KONTRAKTERAD ÅRSHYRA PER LOKALTYP

1) Förändring i procentenhet

82
atrium ljungberg 2011

MÖJLIGHETER OCH RISKER

atrium ljungberg 2011

KUNDFÖRLUSTER

mkr 2011 2010 2009 2008 2007
0,8 5,2 3,4 2,4 4,1

0

50

100

150

200

250

300

350

M
ed

ia

Ö
vr

ig
 H

an
de

l
El

ek
tr

on
ik

B
an

k-
 o

ch
 fi

na
ns

Ti
llv

er
kn

in
g,

 in
du

st
ri

H
äl

sa
 o

ch
 v

år
d

K
ul

tu
r

oc
h